АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2025 № 519

	Об определении мест для выгула домашних животных (в том числе выпаса сельскохозяйственных) на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области  в части содержания домашних животных,

Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить места для выгула домашних животных (в том числе выпаса сельскохозяйственных) на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению.
2. Постановление Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  от 30.07.2021 №570 «Об определении мест для выгула домашних животных (в том числе выпаса сельскохозяйственных) на территории Дорогобужского городского поселения  Дорогобужского района Смоленской области» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Смольянинова А.М.

Глава муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                                  К.Н. Серенков
	Утверждены:
Постановлением Администрации
муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ»
Смоленской области
от 23.04.2025 № 519

Места для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных
	Примечание

	11
	г. Дорогобуж
	Площадка в 50 м. южнее улицы Путенкова д. 20

	22
	пгт Верхнеднепровский
	Площадка по ул. Советская в районе сквера

Места для выпаса сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выпаса сельскохозяйственных животных
	Примечание

	11
	г. Дорогобуж
	Пойма р. Днепр в районе ул. Карла Маркса

	22

	Пойма р. Днепр в районе ул. Дворецкого

В случае если у владельцев сельскохозяйственных животных отсутствуют личные земельные участки для выпаса сельскохозяйственных животных, они вправе осуществлять выпас на арендованных земельных участках. Гражданам, которым необходимы земельные участки для выпаса сельскохозяйственных животных, необходимо обратиться в Администрацию муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области для решения вопроса об отведении данного земельного участка.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]